multis dant pacē vt non eos persequatur? Pax esse non potest vera: vbi nō est vera cōcordia: quia diuina sunt cor: da. Est autē pax serenitas mentis: tranquillitas animi: similitudo cordis: amoris vinculum: consortium caritatis. Nec poterit ad hereditatē domini peruenire: q̄ testamen tum pacis noluērūt obseruare. Nec potest cōcordiam habere cum christo: qui discors voluerit esse cum christiano. huc autē Aug. ad hoc. r. di. per totum. s. q. iij. inter verba. r. iij. q. i. noli. Nec hoc dicat quin per contemptibiles. s. l. oz. r. iij. q. i. s. et his omnibus. in terris tibi subiectis merum imperium exercere valeas: et animaduerrere in facinorosis. et ne deri. vel mona. episcopus. li. vj. vt boni quiete viuant maxime sub gremio tuo. r. iij. q. v. non frustra. di. iij. c. i. et in probe. decre. Itē pacificus. quin etiā rebellib⁹ nōis et persequētib⁹ per hereticam p̄auitatē bella valeas in dicere. r. iij. q. v. si audieris. r. q. viij. vt p̄idem. t. c. hōraru. cum si. vt eos ad finē tuū deducas. ne filij tui desint recedant a te: sed reuertantur et sic coacti. r. iij. q. iij. nisi mīa. c. displicet. cum. c. seq. Sed quia habere pacē voluntas est bellū autē debet esse necessitas. vt in Dacha bis apparer in libris eorū. et de reg. iur. quod nō est. Nō enim pax queritur vt bellum exerceatur: sed bellū fit vt pax queratur. r. iij. q. i. noli. Maxime ergo tu pugna per alios coactus: esto in bellando pacificus: vt eos quos expugnas ad pacis vnitatem vincēdo perducas. Te ergo per tuos fideles pugnantem necessitas dep̄imat: non voluntas: sicut per te resistenti violentia redditur: sic victoris capto misericordia debet. vt p̄e. c. noli. ¶ Que autē in bellis tuis maxime prohibētur: hec sunt. nocēdi cupiditas. vlticendi crudelitas. implacatus et implacabilis animus. feritas rebellandi. libido dominandi. concupiscentia possidēdi. Aduob⁹ vltimis tentaris maxime. hec finē Aug. ga. prohibētur in bello. r. iij. q. i. quid culpatur. r. c. milita re. adde qd̄ scripsit. s. co. in. s. quibus ergo. r. vt autem. in ar. r. iij. c. in. s. seq. Tu ergo benigna ecclesia. que christū pacificum facis inter tua vbera cōmorari. Lan. i. s. Et que cum his qui oderūt pacem: pacifica debes esse. ps. cxiij. c. r. q. iij. inter. Tu que ramum virentis oliuē in ore portas. Deh. r. iij. c. de sacra vnc. c. vncio. s. penult. Tu q̄ obuias christo venienti ad te cū ramis oliuarum pacificarū. verus tuus. Edimat in bello pacate ramus oliuē. figuratarum. ¶ Ne mie. vij. quia ibi figurabaris. Tu que victa es a sp̄o suo christo olei et balsami delibuto. et de sacra vnc. c. vncio. p̄e tua synagoga confortē. vt in ps. cxiij. Et que vncionem accepisti nedū a tuo capite quod est christus. vt p̄e. c. de sacra vnc. c. vncio. sed a barba eius. apostolico pacifico cetere: et barba discipulorū choro descendente vsq̄ ad te: que es vestimētū eius. r. vj. q. vj. sicut. vt in ps. cxxij. Ecce q̄ bonum et q̄ iocundū tē. Tu etiam que facis vna curiam in tuis electis cū illa celesti Hierusalē. r. iij. q. iij. recurrat. que sedet in pulchritudine pacis. Esa. r. cxiij. Dis mite pharetrā et arcum Esau venatoris. Deh. r. vj. hastile et lanceā Solyarth. s. Reg. r. vj. pugionem et sicam: qua sciam dicitur. legitur et no. de homici. sicut dignū. s. eos. glof. sicut. et omnia arma et bella carnalia: quia non sunt p̄p̄e tua. vt dicit. i. l. oz. ir. electionis vas. Sed designas tua spiritalis pugne. r. iij. q. i. nisi bella. Sed induere cū licio: et aspergere cinere. Hiere. vj. Job. r. iij. Josue. iij. Des ser. r. iij. de peni. dist. iij. achab. Plāge et vlula interfectos populi tui vtraq̄ morte cū Hiere. in Thienis. et Hiere. ir. Audiatur vox tua Pulchra Rachel in Rama. in excelso ploratus et vlulat⁹: et noli recipere consolationē. Dat. h. in. quia filij tui in montibus Helboe. i. in decursu carnali. in quib⁹ nec ros deuotionis. nec pluuia cōpunctio nis est. vnam non opera tua. i. malorū membrorū tuorū. et in dny tui et p̄sides in ecclesia interfecti sunt. i. Res gū. s. et non sunt. quia timo q̄ suū felix esse perdidit. quia et in anima et in corpore cōmuniter perierunt. Quis dabit oculis tuis fontē lachrymarū: vt nec quiescant pupille oculorū tuorū: et plangas eos et te: que forsā tāti

sanguinis fusi rea in membris tuis fuisti: timens te rex exercitū missis exercitibus angelorum te tribulet et hos micidas perdat. Mart. r. c. ¶ Quis enim prelatos rum tuo: qui te videntur regere: reſte cōscientia poterit proclamare cum Paulo. Munde sunt manus mee a sanguine interfecto: u. Act. r. r. r. iij. dist. ephesijs. Numquid merito potest dici. Derito pateris et patieris. q: peccasti in filios tuos: quos misera non es quū deprecaretur te: et non exaudisti eos: sed procurasti per crudelia membra tua eorū sanguinem fundi? En sanguis eorū exquiritur. Deh. r. iij. et sp̄itus clamat ad deum de terra: et vindictā petit. Deh. iij. Mena bestia mortuos deuorat. Tu nutri tij/optimates tui/capita. Amos. vj. in populis/crudelios res ea-viuos homines deuorant. comedunt Jacob. ps. lxxvij. deuorant plebē tuam vt cibū panis. vt ait David. ps. r. iij. et l. iij. et postq̄ occiderint: sacrificat in altari sanguinis manibus sanguinolentis et cordibus: et bibunt sacros sanctū sanguinem sacramentaliter qui pro populo effusus est: cum cōsciētia cruentata. de cose. dist. ij. qui scelerare. r. c. accesserunt. Quin insuper qui in bellis iniustus dede runt consiliū auxiliū vel fauorem vbi multi ceciderunt: sine aliqua dispensatione a te obrenta/ contra sacros cas nones promouētur assidue celebrates. irregularitate duplici irriteri. s. dist. qui in aliquo. r. iij. q. viij. his a quibus. Loist. sepe. et de homo. sicut dignum. de excel. p̄ela. et lites ris. de accusa. inquisitionis. s. m. ¶ Sed posses dicere: et si martyres corporales istis teporibus non sunt in do mo mea: sunt tamē martyres spiritalis. vnam sic esset. Sāo enim fm̄ Aug. in sermone beati Laurentij/ q̄ vita christiani si fm̄ euangeliū uiuit in cruce et martyrio: esse perantia in abundantia/ cum. r. iij. dist. delicia. David. Laltis tas maxime in adoleſcētia/ cum Daniele. Dani. per totū. et Joseph in egypto. Deh. r. cxiij. Argiras in penuria/ cum Tobia. Tob. iij. in si. fm̄ Veri. In iniurijs Patētia. r. iij. q. i. paratus. Ad inimicos Beneuolētia. r. iij. q. iij. ser. disse rentie. Ad afflictos cordis cōpassiui misericordia. r. v. dist. vera. fm̄ Bieg. martyria sunt: sed vere per paucos habes filios talibus martyris laureatos. vñ Bieg. Martyres sine ferro esse possum⁹: si patientia in animo veraciter custodimus. Et idem. Qui dolore exhibet in aliena necessitate: crucem portat in mente. Et idem: Ferre cōrumelias et inimicos diligere/ martyriū est in occulta cogitatione. Sed prohdolo: contra martyriū temperantie tui abundantes crapulati sunt. contra David. et de vi. et hōne. cle. a crapula. Denſe eorum plene vomitibus. de cose. dist. v. ne tales. quia non ad necessitatē/ sed ad voluptatē reci piunt alimentā. vnde Bieg. in homil. Cum audieritis p̄e lia rē. Ubertatis abundantia non ad necessitatē carnis/ sed ad peruerſitatē into: simus voluptatis. Loda eorum non eructat verbū bonū fm̄ David. ps. cxiij. sed eorum ructus ex p̄e grauo v̄tre fero: an exhalant: et diuersis ferculis saginati indigerem suā eructat: ad celum corda habentes. cōtra p̄ceptū domini. ebrietate et crapula p̄e grauata. Luc. r. iij. vbi Basilus. Singulum animalium a conditore omnium in deo habet intrinsecus causas faciens tes ad tutelā consilētie p̄opie. propter quod et christus dedit nobis hanc monitionē: vt que illis a natura/ vel nos bis auxilio rationis et cautela cōtingant: sagientib⁹ quis dem peccatū. vt irrationabilia fugiunt mortifera pabula inquireribus vero iustitia: sicut illa herbas nutritiuas requirūt. Eadem vero admonitis egrotantes sanat: et nos perficit seruatores presentū: prouisoires futuro: non alienorū cōfesoies: sed suorū scrutatores: non dimittētes intellectum seruū fieri passionū: sed irrationale animē subijcētes rationali. Itē Titus ibi. q. d. Lauere ne lumina vestre mētis grauentur: q: crapula et ebrietas frangūt prudentia: quassant fidē: operant naufragia. Itē ibi Basili⁹. Est autē ebrietas nimius usus vini. Et rapula do angietas et nauſca q̄ est in edacitate. Sicut igitur abis vt nō esuriamus: sic et potu ne sitim patiamur vtendū: vitā

ipse nō sic fidei doctrina tamen eius nobiscū est q̄ dicit ps. vii. reddidi retribuētibus mihi mala &c. iterū. Cum q̄s qui oderūt pacē erant pacificus. ps. cxi. Et ideo vere fuit homo scdm cor dei. s. Regū. xiiij. Act. xiiij. & i. q. vii. h̄ q̄s omne quia nil sic facit hominē simlē deo. sicut misericor. diuinitate in platis. quia nil tā peculiare est imperialis maiestatis q̄ humanitas: per quā solam seruatur dei imi- tatio. fm. l. c. de dona. inter vi. & vpo. l. i. ¶ Terū de mary- ryo copationis quid dicam: quod scriptū est. Amos. vi. Nil cōpariebantur sup cōtritione Joseph scz pauperis & afflicti. Impieras regnat hodie. & ideo compassio exulat: quia soli p̄i cōpariuntur. vñ Hugo de sancto vic. Omnes parantur. pauci cōpariuntur. Pari possunt imp̄i. cōpari autē nisi p̄i. Et vtrūq̄ homines isti? generationis sibi met done cōparerētur: & flammā perpetuā recordant. sed paralytici & infensibiles facti sunt sibi. Miseri etenim hōes toti pergentes. fm. Bern. in ijs q̄ foris sunt: ignari sunt interiorū suorum. Exterio: ē quippe superficie intus: sicut salina sibi oia suspiciantur: nō sentientes veruē occultū qui interiora corrodit. cōtra quos dicitur. Proverb. xiiij.erberauerūt in ea: nō doluit. traxerunt me: & nō senti. Membrū autē quod dolo: nō sentit: mortuū est. & insen- sibilis: motus in curabilis est. fm. Bern. Quis autem ho- die maxime prelatos sentit in se q̄ in christo Iesu? Phil. ii. & in sensu cogitat circūsp̄ctionem dei. Eccl. xiiij. quam habuit in redimēdo proprio sanguine veruiculus inimici: sicut est Jonathas. Jonathas interpretat colūba do- mini. christianus scz dono sancti spiritus in baptisinate re- manet. cui Alexander. christus alleuiat (inter: peratio ale- xandri) ienebias. q̄ lux est vera. Jo. s. vel auferens angus- tias per gratiā qua est plenus. ibi Jo. s. mīstrat purpuram sanguis a gni. s. Per. s. immaculati rubicāta. & cor- romanū triphanti in cruce vt sentiat que christi crucifigi sunt. Machab. x. Hysus in carne passus est. quis eadē cogitatione armatur. Petri. iij. Quis signata eius in mente & in corpore suo portat? Mala. vlt. q. ii. gloria. s. multi in se. Quis configitur christo in cruce? Quis in ea gloriatur? Mala. ij. & vlti.

Articulus. xli.

A

Preciosa spōsa chri

sti ecclesiā: gloria tua nō est abintus neq̄ in cruce. Et de sacra vnc. c. vnicō. s. ad exhibē- dum. fm. David. ps. clviij. Nam gloria recto- rum tuorū quedā est a partu. fm. propheta. Isai. q. in eis hodie nō requirit motū sed carnis nobilitas. cōtra id est de pben. venerabilis. cl. dis. nos q̄ psumus. quā tñ vas cipe papatu dixerit ille Piscatorū Petro & fabi. i. christo Dat. xiiij. Dar. vi. Luc. iij. Jo. vi. sed & Marcus fabrum dicitur vocari. Dar. vi. q. putabat filius Joseph: qui erat faber lignariū. filio successorē querimus: non augu- lo q̄ nobilitas fastū. fastus litremis odiū parit. no. xiiij. ¶ Alia gloria tuorū mercenariorū prelatorum in- nari suarū. fm. David ps. clviij. paupertatē cōculcantes: & cōtra eā doctrinā: & pecunias iustificātes contra p̄e. c. gloria. xij. q. ii. & q. i. clericus. Unde & ppter eas reci- piūt clericatū recte cōtra id. c. clericus. Nec cogitat quali- ter ecclesijs habeat deseruire. ppter q̄s habent beneficia. Et de rescrip. c. si. lib. vi. sed qualiter recipiāt fructus earū. vñ semp querunt quātū valer tale beneficiū: q̄ querunt q̄ sua sunt: non que christi. Phil. ij. viij. q. s. sunt in ecclesia. ¶ Alia eorū gloria est qui vindictas & alia mala faciūt. Sculāt enim in rebus pessimis. Prover. ij. Sed talis ex- ultatio maligna est. Jaco. iij. maxime in victorijs iniquo- rū bellorū & perditionib⁹ hōim interfectorū: quos gemiti- bus & lachrymis cū lberemia plāgere debuissent. Ibiere. xiiij. & i. in pn. Nec recordatur qd scriptū est. Prover. xvij. Qui in ruina letatur alteri: non erit impunitus. ¶ Alia eorū gloria est in quadrigis & equis phaleratis. albis et